
 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

1 
 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) 
Edição nº 5.560 
Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, 
Quarta-Feira, Suplementar. 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

2 
 

 

LEI Nº 13.167, DE 25 DE OUTUBRO DE 2023.  

Dispõe sobre declarar de Utilidade Pública Municipal a Associação 

Irmã Dulce, e dá outras providências. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

no uso de suas atribuições legais, em especial o que determina Lei Municipal nº 4.688, de 11 

de novembro de 2005. 

 

 

 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU 

E EU PROMULGO E SANCIONO A SEGUINTE LEI: 
 

 

Art. 1º Fica declarada de Utilidade Pública Municipal, a Associação Irmã Dulce. 

 

Art. 2º À entidade de que trata o artigo anterior, ficam assegurados todos os direitos e 

vantagens da legislação vigente. 

 

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023. 

108º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

PRISCILA STEFANY DE JESUS LEITE PAIVA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 
Autor: Vereador ADONIAS FERNANDES 

P.L: 3719/2023 
 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

3 
 

 

PORTARIA Nº 33.346, DE 25 DE OUTUBRO DE 2023. 
 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

CONSIDERANDO o OFÍCIO Nº 1095/DIGITAL/2023/SMGP, da Secretaria 

Municipal de Gestão de Pessoas.  

  

R E S O L V E: 

 

Art. 1o Afastar o servidor sob a matrícula nº 42765010, ocupante do cargo em 

comissão de Gerente de Departamento do SCFV Padre Lothar – Vila Operária, lotado 

na Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social, do exercício de suas 

funções, a partir de 26/10/2023, pelo período de 60 (sessenta) dias. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023. 

 107º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

PRISCILA STEFANY DE JESUS LEITE PAIVA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

4 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

MODALIDADE: “CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 16/2023” 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

torna públicos a todos interessados a homologação da Licitação na Modalidade de 

Concorrência Pública nº 16/2023, tendo como objeto: “CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR A PADRONIZAÇÃO DA 

ENTRADA DE ENERGIA DO PARQUE DAS ÁGUAS (CAIS), LOCALIZADO 

NA AVENIDA DOM WUNIBALDO, NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS - 

MT, CONFORME PROJETO BÁSICO, JUSTIFICATIVA DE 

QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO 

ECONÔMICA FINANCEIRA PARTE INTEGRANTE DO PROJETO BÁSICO 

ENVIADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE 

RONDONÓPOLIS ANEXO AO EDITAL”, sendo vencedora a empresa 

ELÉTRICA CONFIANÇA, que apresentou o preço global de R$ 57.900,17 

(cinquenta e sete mil novecentos reais e dezessete centavos). Conforme consta no 

processo, o resultado foi devidamente adjudicado à empresa vencedora, sendo 

igualmente homologado todo o procedimento pela autoridade competente. 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 25 de outubro de 2023. 

 

 

 

 

 

Paula Cristiane Moraes Pereira 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

5 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

AVISO DE ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇO – CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA Nº 18/2023 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e 

oficial para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito 

Municipal de Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de 

Licitação, que transcorrido o prazo recursal, dará continuidade a Concorrência Pública 

em epígrafe, que tem por objeto: 

 

“CONSTRUÇÃO DA SEDE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE 

TRANSPORTE COLETIVO, LOCALIZADA NA AVENIDA 

BANDEIRANTES, ESQUINA COM A RUA VICENTE PEREIRA DE ABREU, 

BAIRRO JARDIM BELA VISTA, NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS - 

MT, CONFORME PROJETO BÁSICO, JUSTIFICATIVA DE 

QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO 

ECONÔMICA-FINANCEIRA PARTE INTEGRANTE DO PROJETO 

BÁSICO ENCAMINHADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA ANEXO AO EDITAL”. 

 

A sessão de abertura da Proposta de Preço, envelope 02, contendo a PROPOSTA 

COMERCIAL, será realizada no dia 27 de outubro de 2023, na sala de licitações da 

Secretaria Municipal de Administração, localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 

1.000, Bairro Vila Aurora. 

 

 

Rondonópolis-MT, 25 de outubro 

de 2023. 

 

 

 

Paula Cristiane Moraes Pereira 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

6 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO DE  

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 069/2023 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de 

Rondonópolis-MT., por meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em 

epígrafe para Registro de Preços para futura e eventual aquisição de produtos de 

limpeza para manutenção de piscina a serem utilizados na unidade do Serviço de 

Convivência e Fortalecimento de Vínculos – Vila Olímpica, vinculado à 

Secretaria de Promoção e Assistência Social. Os interessados poderão retirar o edital 

completo gratuitamente no endereço eletrônico 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/licitacoes, bem como no sítio: 

https://bll.org.br/, ou no endereço: Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila 

Aurora, Rondonópolis-MT, CEP: 78.740-022, Prefeitura Municipal de Rondonópolis-

MT, Secretaria de Administração, Superintendência de Compras e Licitações, horário 

das 12h00min às 18h00min, telefone para contato (66) 3411-5739, Abertura das 

Propostas: 09/11/2023 às 09h30min (horário de Brasília) em sessão pública no 

endereço eletrônico: https://bll.org.br/, nos termos do Edital e seus anexos. Portanto, 

as propostas serão recebidas e processadas exclusivamente por meio eletrônico. 

Rondonópolis-MT. 25 de Novembro de 2023. 

 

José Chichorro Rodrigues 

Pregoeiro 

 

 

 

 

 

 

PUBLICIDADE: DIORONDON, D.O.U, TCE, AMM, JORNAL ESTADÃO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/licitacoes/
https://bllcompras.com/
https://bllcompras.com/


 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

7 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 70/2023 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de 

Rondonópolis-MT., por meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em 

epígrafe para registro de preços para futura e eventual Aquisição de Esportivo e 

Uniformes, visando atender as Unidades Escolares da Secretaria Municipal de 

Educação, conforme condições, especificações, quantidades e exigências 

estabelecidas neste Termo de Referência, Edital e todos seus Anexos. Os 

interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/licitacoes/, bem como no sítio: 

https://bll.org.br/, ou no endereço: Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila 

Aurora, Rondonópolis-MT, CEP: 78.740-022, Prefeitura Municipal de Rondonópolis-

MT, Secretaria de Administração, Superintendência de Compras e Licitações, horário 

das 12h00min às 18h00min, telefone para contato (66) 3411-5737, Abertura das 

Propostas: 09/11/2.023 às 09h30min (horário de Brasília) em sessão pública no 

endereço eletrônico: https://bll.org.br/, nos termos do Edital e seus anexos. Portanto, 

as propostas serão recebidas e processadas exclusivamente por meio eletrônico. 

Rondonópolis-MT., 25 de outubro de 2.023. 

 

 

Filipe Santos Ciriaco 

Pregoeiro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICIDADE: DIORONDON, D.O.U, TCE, AMM, JORNAL ESTADÃO. 

 

 

 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/licitacoes/
https://bllcompras.com/
https://bllcompras.com/


 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

8 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2023 

 

 

O Município de Rondonópolis-MT, através da Pregoeira, torna público que 

realizará a licitação em epígrafe para aquisição de cama beliche por meio do 

Convênio nº 1485/2022, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no 

edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo 

gratuitamente no endereço eletrônico bllcompras.com, onde as propostas serão 

recebidas e processadas por meio eletrônico, bem como, no site 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/licitacoes/, ou na Prefeitura, 

Superintendência de Compras e Licitações, Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, 

Bairro Vila Aurora, das 12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 3411-5739, 

Abertura das Propostas: 09/11/2023 às 09h30 (horário de Brasília) em sessão 

pública nos termos do Edital e seus anexos.  

 

Rondonópolis-MT, 25 de outubro de 2023. 

 

 

 

 

 

Tatiane da Fonseca Silva Rodrigues 

Pregoeira 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICIDADE: DIORONDON, TCE, AMM, DOU, JORNAL ESTADÃO 

MATO GROSSO.  

 

 

 

 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

9 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO DE  

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 069/2023 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de 

Rondonópolis-MT., por meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em 

epígrafe para Registro de Preços para futura e eventual aquisição de produtos de 

limpeza para manutenção de piscina a serem utilizados na unidade do Serviço de 

Convivência e Fortalecimento de Vínculos – Vila Olímpica, vinculado à 

Secretaria de Promoção e Assistência Social. Os interessados poderão retirar o edital 

completo gratuitamente no endereço eletrônico 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/licitacoes, bem como no sítio: 

https://bll.org.br/, ou no endereço: Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila 

Aurora, Rondonópolis-MT, CEP: 78.740-022, Prefeitura Municipal de Rondonópolis-

MT, Secretaria de Administração, Superintendência de Compras e Licitações, horário 

das 12h00min às 18h00min, telefone para contato (66) 3411-5739, Abertura das 

Propostas: 09/11/2023 às 09h30min (horário de Brasília) em sessão pública no 

endereço eletrônico: https://bll.org.br/, nos termos do Edital e seus anexos. Portanto, 

as propostas serão recebidas e processadas exclusivamente por meio eletrônico. 

Rondonópolis-MT. 25 de outubro de 2023. 

 

José Chichorro Rodrigues 

Pregoeiro 

 

 

 

 

 

 

PUBLICIDADE: DIORONDON, D.O.U, TCE, AMM, JORNAL ESTADÃO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/licitacoes/
https://bllcompras.com/
https://bllcompras.com/


 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

10 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 063, DE 25 de Outubro de 2023  

 

 

Dispõe sobre designar servidor para exercer a 

função de Fiscal do Contrato e dá outras 

providências 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei, 

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2.019, que dispõe 

sobre o acompanhamento e controle da execução de contrato administrativo – 

Fiscal de Contrato, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1° Designar o(a) servidor(a) Pedro Alberto Giovanne Engelberg , biólogo, 

CRBio 132652/01-D, matrícula n°15###69, lotado(a) na Secretaria Municipal de 

Infraestrutura, para exercer a função de fiscal de Contrato a fim de acompanhar e 

fiscalizar a execução do contrato: 1080/2021 com a empresa R2 Consultoria e 

serviços de Assessoria LTDA CNPJ sob nº11.739.938/0001-44 , cujo objeto é 

“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE ESTUDOS AMBIENTAIS, VISANDO IDENTIFICAR 

MEDIDAS PREVENTIVAS, MITIGADORAS E REPARATÓRIOS DOS 

DANOS AMBIENTAIS, E EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE REGULARIZAÇÃO  com 

prazo de vigência de 29/06/2023 a 28/12/2023.  

 

 

Art. 3° Esta Portaria Interna entra em vigor com seus efeitos retroativos para data 

de 01/10/2023.. 

 

 

RONDONÓPOLIS/MT, 25 de Outubro de 2.023 

 

 

 

 

 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 29.480/2021 (20/12/2.021) 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

11 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
  

 

 ESTADO DE MATO GROSSO 

 Prefeitura Municipal de Rondonópolis – MT 

 Avenida Duque de Caxias, 1000, Vila Aurora, CEP 78740-022 

CNPJ – 03.347.101/0001-21 

Telefone: (66) 3411 – 3500 * WhatsApp (Ouvidoria): (66) 9 8438 - 0857 

 

 

 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE:  Pregão Eletrônico - 46/2023  

 
 A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de MATO GROSSO, torna público a todos interessados, em 

licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 26/07/2023 08:00:00 no sítio: https://bllcompras.com, tendo como objeto: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTA BÁSICA, DESTINADO ÀS 

FAMÍLIAS CARENTES, E A POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, SECRETARIA DE 

PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS-MT, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.. Que após a análise 

detalhada das propostas pelas empresas participantes, foram consideradas classificadas e vencedoras do presente certame as 

seguintes empresas: 

 LOTE DESCRIÇÃO LOTE LICITANTE VENCEDOR TOTAL POR LOTE  

 
1 CESTA BÁSICA - SEMPRAS  

J. SODRE DOS SANTOS S. 

MAXIMO LTDA 
R$ 1.317.975,00 

 

 
2 

CESTA BÁSICA - SEMPRAS  - 

COTA EXCLUSIVA EPP/ME 
J. S. DOS S. SILVA LTDA R$ 439.800,00 

 

 Total: R$ 1.757.775,00  

   

 _____________________________ 

JOSE EDILSON GONCALVES 

Pregoeiro 

 

 

 Página: 1 de 1 

https://api.whatsapp.com/send?phone=5566984380857&text=Ol%C3%A1.%20


 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

12 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

 

NOTIFICAÇÃO 43/2023/ENG/SMEL 

OBJETO: REFORMA DA PRAÇA ROSA BORORO 

CONTRATO: 506/2022 

Rondonópolis, 23 de Outubro de 2023. 

Ao Srº. 

  PAULO PAZETO MEDEIROS  

EMPRESA:  MEDEIROS ENGENHARIA - EIRELI 

 

ASSUNTO: 1ª NOTIFICAÇÃO – “REFORMA DA PRAÇA ROSA BORORO”  

 

NOTIFICANTE:  

 

 O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – ESTADO DE MATO GROSSO, 

pessoa jurídica de direito público interno, cuja Prefeitura Municipal (órgão executivo 

municipal) onde possui sede na Av. Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora 

em Rondonópolis – MT, CEP: 78.740-022, neste ato representado pela Sr. Susan Meire 

Moretti Binha, Secretária Municipal de Esporte e Lazer, que ao final assina, vem à 

presença de Vossa Senhoria, apresentar: 

 

DOS FATOS: 

 

  A notificante e a notificada celebraram contrato de engenharia nº 506/2022 – 

Tomada de preço nº 01/2022, Processo de Compra nº 322/2022, que tem como objeto: 

“REFORMA DA PRAÇA ROSA BORORO” 

 

 Gostaríamos de notificar a Medeiros Engenharia - Eireli sobre problemas 

significativos relacionados à iluminação do espaço público mencionado. 

 Após apenas alguns meses da entrega da obra, temos observado sérios 

problemas com a iluminação da praça, que não está funcionando de acordo com as 

especificações acordadas. 

  

 Os problemas identificados incluem: 

 

Possivel falha na  execução dos circuitos de iluminação em várias áreas da praça, 

afetando a segurança e a utilização noturna do espaço. 

Irregularidades no funcionamento do sistema de iluminação, levando a oscilações na 

intensidade luminosa. 

Esses problemas comprometem a funcionalidade e a segurança do espaço público. E 

como é esperado, a obra deve ser mantida em pleno funcionamento após a entrega. 

 

 Solicitamos que a MEDEIROS ENGENHARIA - EIRELI tome ações 

imediatas para resolver essas questões. Pedimos que um representante de sua empresa 

entre em contato conosco para agendar uma inspeção do local e discutir um plano de 

reparo. 

 É de extrema importância que esses problemas sejam abordados rapidamente 

para garantir que a praça esteja operando conforme as expectativas e as especificações 

acordadas no contrato. 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

13 
 

 Solicitamos que você responda a esta notificação por escrito, confirmando o 

recebimento e fornecendo um cronograma claro de ações a serem tomadas para 

resolver os problemas na iluminação.  

 

 Agradecemos sua atenção imediata a esta questão e aguardamos sua resposta. 

DECISÃO: 

  Isto posto, notificamos a empresa para que a mesma traga resolução para os 

empasses apresentado neste documento. Fica estipulado um prazo de 5(cinco) dias 

uteis para a resposta  dessa notificação. 

 Atenciosamente, 

 

_________________________________

___ 

Evelin Jaqueline Campos de Jesus  

Fiscal de Contrato 

Port nº 

 

 

 

_________________________________

___ 

Susan Meire Moretti Binha  

Sec Municipal de Esporte e Lazer 

Port nº  32.410/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

14 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

CONCESSÃO DE APOSENTADORIA POR INVALIDEZ 

Código de Publicação:881/2023/DESOPEM 

 

 

Rondonópolis  /MT  25  de outubro  de 2023. 

 

 

 

 

Thallison Gustavo Araújo Soares 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica - DESOPEM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

De acordo com a Perícia Médica realizada no dia 25/10/2023, a Junta Médica do Departamento 

de Saúde Ocupacional e Perícia Médica – DESOPEM, por unanimidade, concedeu, a partir do 

dia 25/10/2023, aposentaria por invalidez ao  servidor DIVINO JESUS DE FREITAS 
matrícula n.º151106  SECRETARIA   MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL. 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

15 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

PORTARIA INTERNA Nº 190/2023, DE 20 DE OUTUBRO DE 2023. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

A Secretária Municipal de Gestão de Pessoas, CARLA GONÇALVES DE 

CARVALHO 

no uso de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005. 

 

RESOLVE 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função ao servidor abaixo mencionado de 

acordo com o artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso 

IV, do Decreto 5.754/2010 e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

                                  

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 

retroativos ao respectivo início do período de abrangência especificada no quadro 

demonstrativo acima, revogando as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

Rondonópolis - MT 20 de outubro de 2023. 

 

 

 

CARLA GONÇALVES DE CARVALHO 

Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nome MAT. CARGO SECRETARIA PERÍODO SITUAÇÃO 

Marizete 

Aparecida 

Martins 

Galvão 

91189 
Apoio 

Instrumental  
Educação 

180 dias 

11/10/2023 

à 

07/04/2024 

Prorrogação  



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

16 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

PORTARIA INTERNA Nº 191/2023, DE 20 DE OUTUBRO DE 2023. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

A Secretária Municipal de Gestão de Pessoas, CARLA GONÇALVES DE 

CARVALHO 

no uso de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005. 

 

RESOLVE 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função ao servidor abaixo mencionado de 

acordo com o artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso 

IV, do Decreto 5.754/2010 e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

                                  

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 

retroativos ao respectivo início do período de abrangência especificada no quadro 

demonstrativo acima, revogando as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

Rondonópolis - MT 20 de outubro de 2023. 

 

 

 

CARLA GONÇALVES DE CARVALHO 

Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nome MAT. CARGO SECRETARIA PERÍODO SITUAÇÃO 

Maria 

das 

Neves 

Souza 

109851 
Apoio 

Instrumental  
Educação 

180 dias 

20/10/2023 

à 

16/04/2024 

Inicial 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

17 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

PORTARIA INTERNA Nº 192/2023, DE 23 DE OUTUBRO DE 2023. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

A Secretária Municipal de Gestão de Pessoas, CARLA GONÇALVES DE 

CARVALHO 

no uso de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005. 

 

RESOLVE 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função ao servidor abaixo mencionado de 

acordo com o artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso 

IV, do Decreto 5.754/2010 e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

                                  

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 

retroativos ao respectivo início do período de abrangência especificada no quadro 

demonstrativo acima, revogando as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

Rondonópolis - MT 23 de outubro de 2023. 

 

 

 

CARLA GONÇALVES DE CARVALHO 

Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nome MAT. CARGO SECRETARIA PERÍODO SITUAÇÃO 

Ednelson 

Rodrigues 

de 

Oliveira 

37265 Docente Educação 

365 dias 

21/10/2023 

à 

19/10/2024 

Prorrogação  



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

18 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

   SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS  

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, PORTARIA SMGP Nº 

062 DE 19 DE MARÇO DE 2021, REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA 

REALIZADA NO DIA 25/10/2023.  

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

879/2023 124125 

Rubinaldo 

Candido 

Goncalves 

Apoio 

Instrumental 

20 dias – a partir do dia 

25/10/2023 – 

Prorrogação de 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

879/2023 114480 

Kesia Elaine 

Paula Costa de 

Almeida 

Marques 

Técnico 

Instrumental 

01 dia – no dia 

20/10/2023 –  Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

879/2023 190713 
Sandra Anjos da 

Cruz Menezes 
Docente 

90 dias – a partir do dia 

17/10/2023 – Licença 

Médica. 

879/2023 199508 Elizete de Jesus Docente 

01 dia – no dia 

23/10/2023 –  Licença 

Médica. 

879/2023 100340 
Marcos Antonio 

Batista Pedrosa 
Docente 

90 dias – a partir do dia 

23/10/2023 – 

Prorrogação de 

Licença Médica. 

879/2023 107840 
Elainy Alves dos 

Santos Pereira 
Docente 

14 dias – a partir do dia 

24/10/2023 – Licença 

Médica. 

879/2023 90042 
Emilia Maria da 

Silva Souza 
Docente 

01 dia – no dia 

24/10/2023 – Licença 

Médica. 

879/2023 168980 
Joseane de Souza 

Santos 
Docente 

04 dias – a partir do dia 

24/10/2023 – Licença 

para 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

19 
 

 

 

 

 

 

 

Acompanhamento de 

Pessoa da Família. 

879/2023 204986 
Maura Pereira da 

Conceição 
Docente 

15 dias – a partir do dia 

24/10/2023 – 

Prorrogação de 

Licença  para 

Acompanhamento de 

Pessoa da Família . 

879/2023 169820 

Suely Figueiredo  

de Oliveira 

Aquino 

Docente 

01 dia – no dia 

24/10/2023 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

879/2023 129844 
Sonia Regina da 

Silva 

Gerente de 

Divisão de 

Registro e 

Controle da Vida 

Funcional 

01 dia – no dia 

23/10/2023 –  Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

879/2023 1558632 
Luciane Antunes 

das Neves Rabel 

Analista 

Instrumental 

12 dias – a partir do dia 

17/10/2023 –  Licença 

para 

Acompanhamento de 

Pessoa da Família. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

879/2023 213802 
Eliane Ferreira da 

Silva 

Enfermeiro da 

Família 

03 dias – a partir do dia 

23/10/2023 – Licença 

Médica. 

879/2023 18031 
Geni de Souza 

Scichieira Pereira 

Apoio 

Instrumental 

15 dias – a partir do dia 

23/10/2023 – 

Prorrogação de 

Licença Médica. 

879/2023 1558422 
Patricia Martins 

da Silva 

Especialista em 

Saude 

10 dias – a partir do dia 

24/10/2023 – Licença 

Médica. 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

20 
 

 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023.  

         

 

 

 

                                                                                                                                                              

Thallison Gustavo Araujo Soares 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

DESOPEM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

879/2023 201812 

Rosidelma 

Pereira da Cruz 

Cardoso 

Agente 

Comunitário de 

Saúde da Família  

01 dia – no dia 

24/10/2023 –  Licença 

Médica. 

879/2023 139092 

Maria Ivone 

Fernando 

Campos 

Agente 

Comunitário de 

Saúde da Família 

03 dias – a partir do dia 

25/10/2023 – Licença 

Médica. 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

21 
 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

PORTARIA INTERNA Nº 58, DE 13 DE OUTUBRO DE 2023. 

 

  

O Procurador-Geral do 

Município de Rondonópolis, no 

uso de suas atribuições legais, 

nos termos do art. 19 da Lei 

Complementar nº 031/2005. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Conceder autorização para os servidores públicos abaixo 

relacionados, para conduzir o veículo GM/SPIN 1.8L 2018, Placa no QCT-2816, e 

porventura outros veículos que estejam sob responsabilidade da Procuradoria-Geral do 

Município: 

 

Ordem  Servidor Matrícula 

01 Camila Gabriela Longhi Diel 145262 

02 Fernanda Maria Ribeiro 1557825 

03 Jayane Caetano de Souza Nascimento 1551603 

04 João Henrique Evangelista 1557754 

05 Maria Paula Beatriz Pereira de Matos Ramos 1558612 

06 Sérgio Samir de Deus 1560566 

 

Art 2º O uso indevido dos veículos, ou da autorização que lhe tenha sido 

concedido implicará no imediato cancelamento desta e na sujeição do servidor às 

seções disciplinares cabíveis. 

 

Art. 3º Ao servidor caberá a responsabilidade administrativa, civil e penal 

pelas infrações decorrentes de atos por ele praticados na condução de veículo 

pertencente ao patrimônio da Prefeitura Municipal de Rondonópolis. 

 

Art. 4º Esta portaria terá validade até 31 de dezembro de 2023. 

 

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se a portaria no 11, de 09 de fevereiro de 2023. 

 

Rondonópolis, 13 de outubro de 2023. 

 

 

 

 

RAFAEL SANTOS DE OLIVEIRA 

Procurador-Geral do Município 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

22 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
OFÍCIO Nº. 1575/2023/AJ/SMS  

 

Rondonópolis, 24 de outubro de 2023. 
 

À empresa 

J. R. Machado LTDA 

CNPJ: 25.256.978/0001-04 

Rua Parau, n° 36, Bairro Alvorada 

Manaus/AM – CEP: 69043-220 

licitacao@jreletropaper.com.br 

 

Assunto: NOTIFICAÇÃO  

 

Prezado(a), 

 

CONSIDERANDO a homologação da Ata de Registro de Preços n° 178/2023, 

Pregão Eletrônico n° 17/2023, em 13 de julho de 2023, para o objeto “AQUISIÇÃO DE 

APARELHOS ELETRÔNICOS, ARMÁRIO, CADEIRA, CONDICIONADOR DE AR, 

ELETRODOMÉSTICOS, MESAS, MOBILIÁRIOS, REFRIGERADOR E OUTROS, 

DESTINADOS PARA ATENDER ÀS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS 

ANEXOS”; 

 

CONSIDERANDO o compromisso de entrega caracterizado mediante a Nota de 

Empenho n° 2014005237/2023 emitida em 25 de setembro de 2023; 

 

CONSIDERANDO a emissão de ordem de fornecimento n° 7914/2023, 

encaminhada junto ao e-mail com as solicitações de fornecimento endereçadas ao e-mail da 

empresa; 

 

CONSIDERANDO as solicitações via mensagens de aplicativo endereçadas à 

empresa, com a obtenção da informação de ausência de previsão da entrega; 

 

CONSIDERANDO que não há pendências financeiras referentes ao objeto, visto 

ser a primeira solicitação; 

 

CONSIDERANDO a obrigação assumida pela notificada no momento da 

licitação, sujeitando-se as penalizações dispostas no edital; 

 

Sirvo-me da presente para NOTIFICAR Vossa Senhoria para que proceda com 

entrega solicitada, no prazo improrrogável de 05 (cinco) dias úteis sob pena de aplicabilidade das 

sanções cabíveis. 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Saúde 

Portaria 32.842/2023 

 

SARAH CORBALAN GUSMAN PITOL  

Fiscal da Ata n° 178/2023  

Portaria n° 1.316 de 23 de Outubro de 2023 

 

STEPHANY PAIVA DAMASCENO  

Fiscal da Ata n° 178/2023 

Portaria n° 1.316 de 23 de Outubro de 2023 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

23 
 

 

CONTRATOS CELEBRADOS MÊS DE SETEMBRO DE 2023 

 

 

CONTRATO FORNECEDOR OBJETO VALOR CONTRATO 

R$ 

DATA VIGÊNCIA PROC. 

LICITATÓRIO 

 

017/2023 ARP J. SOBRÉ DOS SANTOS SILVA 

MÁXIMO ME 

FORNECIMENTO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS, EMBALAGENS PARA 

R$ 586.354,50 01/09/2023 

A 

31/08/2023 

SRP Nº 015/2023 

018/2023 ARP WALMIR ALVES AGUIAR ME FORNECIMENTO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS, EMBALAGENS PARA 

MARMITEX E DESCARTÁVEIS 

R$ 1.129.456,00 01/09/2023 

A 

31/08/2023 

SRP Nº 015/2023 

019/2023 ARP J. SODRÉ DOS SANTOS SILVA LTDA FORNECIMENTO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS, EMBALAGENS PARA 

MARMITEX E DESCARTÁVEIS 

R$ 163.721,50 01/09/2023 

A 

31/08/2024 

SRP Nº 015/2023 

020/2023 ARP COMPREAKI COMERCIO FORNECIMENTO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS, EMBALAGENS PARA 

MARMITEX E DESCARTÁVEIS 

R$ 1.021.416,00 01/09/2023 

A 

31/08/2024 

SRP Nº 015/2023 

021/2023 ARP RÁHIA COMÉRCIO DE 

SUPRIMENTOS DE INFOMÁTICA 

LTDA 

FORNECIMENTO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS, EMBALAGENS PARA 

MARMITEX E DESCARTÁVEIS 

R$ 157.060,50 01/09/2023 

A 

31/08/2024 

SRP Nº 015/2023 

022/2023 ARP LF COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 

DE INFORMÁTICA E 

REPRESENTAÇÕES LTDA EPP 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 

COMUNICAÇÃO (TIC), 

ELETROELETRÔNICOS, SUPRIMENTOS DE 

INFORMÁTICA E PERIFÉRICOS 

R$ 116.274,68 20/09/2023 

A 

19/09/2024 

SRP Nº 014/2023 

023/2023 ARP PROMATEC SERVIÇOS COMÉRCIO 

E LOCAÇÕES LTDA ME 

AQUISIÇÃO DE FERROS E FERRAGENS R$ 637.940,00 25/09/2023 

A 

24/09/2024 

SRP Nº 017/2023 

024/2023 ARP X3 COMERCIO DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇAO LTDA 

AQUISIÇÃO DE FERROS E FERRAGENS R$ 2.118.318,00 25/09/2023 

A 

24/09/2024 

SRP Nº 017/2023 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

24 
 

CONTRATO FORNECEDOR OBJETO VALOR CONTRATO 

R$ 

DATA VIGÊNCIA PROC. 

LICITATÓRIO 

 

062/2023 PAV - PARTS COMERCIO DE 

MAQUINAS LTDA 

AQUISIÇÃO DE DISTRIBUIDOR DE 

AGREGADOS (SPREAD) 

R$ 154.000,00 08/09/2023 

A 

07/09/2024 

SRP Nº 001/2023 

063/2023 J. SOBRÉ DOS SANTOS SILVA 

MÁXIMO ME 

FORNECIMENTO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS, EMBALAGENS PARA 

MARMITEX E DESCARTÁVEIS 

R$ 293.177,25 08/09/2023 

A 

07/09/2024 

SRP Nº 015/2023 

064/2023 WALMIR ALVES AGUIAR ME FORNECIMENTO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS, EMBALAGENS PARA 

MARMITEX E DESCARTÁVEIS 

R$ 564.728,00 08/09/2023 

A 

07/09/2024 

SRP Nº 015/2023 

065/2023 J. SODRÉ DOS SANTOS SILVA LTDA FORNECIMENTO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS, EMBALAGENS PARA 

MARMITEX E DESCARTÁVEIS 

R$ 81.860,75 08/09/2023 

A 

07/09/2024 

SRP Nº 015/2023 

066/2023 COMPREAKI COM.VAREJ. DE 

ALIMENTOS EIRELI ME 

FORNECIMENTO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS, EMBALAGENS PARA 

MARMITEX E DESCARTÁVEIS 

R$ 510.708,00 08/09/2023 

A 

07/09/2024 

SRP Nº 015/2023 

067/2023 RÁHIA COMÉRCIO DE 

SUPRIMENTOS DE INFOMÁTICA 

LTDA 

FORNECIMENTO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS, EMBALAGENS PARA 

MARMITEX E DESCARTÁVEIS 

R$ 78.530,25 08/09/2023 

A 

07/09/2024 

SRP Nº 015/2023 

068/2023 TNOVE COMERCIO DE PEÇAS 

EIRELI 

AQUISIÇÃO DE REAGENTE ARLA 32 R$ 112.800,00 08/09/2023 

A 

07/09/2024 

SRP Nº 008/2023 

069/2023 J ALVES DO NASCIMENTO FILHO 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE BLOCO DE CONCRETO 

VAZADO, PISO PAVER E PISO TÁTIL 

R$ 236.928,40 08/09/2023 

A 

07/09/2024 

SRP Nº 004/2022 

070/2023 RFL COMERCIO DE PRODUTOS DE 

HIGIENE E DESCARTAVEIS 

LTDAEPP 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO 

(HIGIENE, LIMPEZA, ACESSÓRIOS E 

DESCARTÁVEIS) 

R$ 79.378,29 21/09/2023 

A 

20/09/2024 

SRP Nº 021/2022 

071/2023 PROMATEC SERVIÇOS COMÉRCIO 

E LOCAÇÕES LTDA ME 

AQUISIÇÃO DE FERROS E FERRAGENS R$ 318.970,00 25/09/2023 

A 

24/09/2024 

SRP Nº 017/2023 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

25 
 

CONTRATO FORNECEDOR OBJETO VALOR CONTRATO 

R$ 

DATA VIGÊNCIA PROC. 

LICITATÓRIO 

 

072/2023 X3 COMERCIO DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇAO LTDA 

AQUISIÇÃO DE FERROS E FERRAGENS R$ 1.059.159,00 25/09/2023 

A 

24/09/2024 

SRP Nº 017/2023 

073/2023 SHOP TERCEIRIZAÇÕES LIMITADA EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS EM 

GERAL (SOPRADOR) 

R$ 22.140,00 26/09/2023 

A 

25/09/2024 

ARP Nº 044/2022 

074/2023 MORETO E SEGATI LTDA EPP TECIDOS, AVIAMENTOS, SERVIÇOS DE 

SERIGRAFIA E BORDADO EM UNIFORMES 

R$ 179.727,00 27/09/2023 

A 

26/09/2024 

ARP Nº 003/2023 

075/2023 LF COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 

DE INFORMÁTICA E 

REPRESENTAÇÕES LTDA EPP 

EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO (TIC), 

ELETROELETRÔNICOS, SUPRIMENTOS DE 

INFORMÁTICA E PERIFÉRICOS 

R$ 60.743,34 27/09/2023 

A 

26/09/2024 

ARP Nº 014/2023 

076/2023 ENRON CONSTRUÇÕES LTDA SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE POSTES DE 

CONCRETO DT 10/300 

R$ 7.000,00 28/09/2023 

A 

27/12/2023 

DL Nº 005/2023 

 

 

Rondonópolis – MT, 23 de outubro de 2023. 

 

 

 

 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO                                                                                                    RITA DE CASSIA PODENCIANO DE SOUZA 

Diretor Presidente                                                                                   Diretora Adm. e Financeira 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

26 
 

IMPRO 

 

  ATA Nº 34/2023 20ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL DO 

IMPRO   

 

Aos vinte e cinco dias do mês de Outubro de 2023, às 15 horas, na sede do IMPRO, 

reuniram-se os membros do Conselho Fiscal para as seguintes deliberações: 

1. Análise das receitas e despesas do mês de Setembro/2023; 

A presidenta Maria Verônica Costa de Araújo conduziu a reunião iniciando com 

análise das receitas e despesas do mês de Setembro de 2023, que apresentou 

arrecadação de R$ 8.680.559,27 (oito milhões, seiscentos e oitenta mil, quinhentos e 

cinquenta e nove reais e vinte e sete centavos), já as ordens de pagamentos/despesas 

foram de R$ 4.997.781,83 (quatro milhões, novecentos e noventa e sete mil, setecentos 

e oitenta e um reais e oitenta e três centavos)  e as despesas extra orçamentárias foram 

de R$ 1.333.940,99 (um milhão, trezentos e trinta e três mil, novecentos e quarenta 

reais e noventa e nove centavos). Durante a análise das contas do mês de Setembro de 

2023, não houve nada a relatar, diante disso aprovamos as contas do mês de Setembro 

de 2023 sem ressalvas. Sem mais para o momento, eu, Sálvio Itamar da Silva, lavrei a 

presente ata que vai por mim assinada e pelos demais membros do Conselho Fiscal, 

João Monteiro Salgado e Maria Verônica Costa de Araújo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

27 
 

IMPRO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2023 

 

 

 

O INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS-MT, com sede à Avenida Presidente Kennedy, n.º 1.573, centro, 

por determinação do Diretor executivo, através da Pregoeira e sua equipe de apoio, 

torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor 

Preço por Item, para o seguinte objeto: Contratação de empresa especializada na 

prestação de serviço de gestão em comunicação institucional no IMPRO – 

Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis. Nas 

especificações dos serviços devidamente detalhados no Termo de Referência e Minuta 

do Contrato, ambos integrantes do Edital 01/2023.  

Credenciamento: 10/11/2023 - Horário: 08h30min às 09h00min. 

Abertura da Sessão Pública: 10/11/2023, às 09h00min.  

Os interessados poderão retirar o Edital completo no endereço eletrônico 

https://impro.eloweb.net/portaltransparencia/1/licitacoes  ou solicitar pelo email: 

licitacao@impro.com.br ou ainda na sede do IMPRO, no endereço acima mencionado, 

no horário das 08:00 às 11:00 das 13:00 às 17:00, em dias úteis. 

 

 

Rondonópolis-MT, 26 de outubro de 2023. 

 

 

Olívia Oliveira Muniz 

PREGOEIRA – IMPRO 

Portaria nº 3.040 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://impro.eloweb.net/portaltransparencia/1/licitacoes
mailto:licitacao@impro.com.br


 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

28 
 

PROCON 

 

COORDENADORIA DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR - 

PROCON 

Rua Barão do Rio Branco, 2630 - Jardim Santa Marta 

Fone: (66) 3411-5296 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO  

 

A Coordenação Executiva de Defesa do Consumidor (PROCON) de 

Rondonópolis - MT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 42, § 

2º do Dec. Federal n.º 2181/97 e art. 67, §1º, III, §2º, da Lei Complementar 030, 

de 24 de outubro de 2005, determina a NOTIFICAÇÃO POR EDITAL das 

empresas relacionadas abaixo, as quais encontram-se em lugar incerto e não 

sabido. 

 

Ficam intimadas para a partir do primeiro dia útil da publicação deste edital, 

recolher a multa devida referente aos processos abaixo relacionados.  

 

Decorrido o prazo do edital, quer seja 30 dias, o não pagamento implicará em 

revelia, prosseguindo-se nos termos do art. 55 do Dec. Federal n.º 2181/97, com 

a inscrição em Dívida Ativa e a posterior cobrança dos débitos por execução 

judicial, conforme prevê a Lei 6.830/1980. 

 
NÚMERO DO 

PROCESSO 

CONSUMIDOR FORNECEDOR 

51.003.001.19-0003965 BRENDA REGINA LEAL MIRANDA UNIC EDUCACIONAL LTDA 

51.003.001.19-0002748 GILSON BEZERRA ALVES UNIC EDUCACIONAL LTDA 

51.003.001.18-0006688 SOLANGE FERREIRA ALMEIDA UMODEL RS AGENCIA LTDA ME 

51.003.001.19-0000403 MARCELO FROEDER PRESTADORA DE SERVIÇOS 

EMPRESARIAIS ONLINE LTDA 

51.003.001.17-0003667 RAIARA DIAS CARVALHO UNIC EDUCACIONAL LTDA 

51.003.001.22-0000965 AUTO DE INFRAÇÃO C. B. DE MELO COMERCIO DE 

BEBIDAS  

51.003.001.19-0002838 AFONSINA DE MACEDO 

ANTONIO 

BANCO BRADESCARD S.A. / VIA 

VAREJO S.A 

51.003.001.21-0003124 VALDINEIA RODRIGUES DA 

SILVA 

GISELLA MARIA DE OLIVEIRA 

51.003.001.22-0000877 LUCAS PADILHA GONÇALVES SMART BMC SERVIÇOS DE 

TECNOLOGIA EIRELI 

51.003.001.22-0000333 JOÃO RIBEIRO GOUVEIA 

MARCHESI 

LOJAS AMERICANAS 

 

 

 

______________________________ 

Luana Teixeira Soares 

Coordenadora Executiva 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

29 
 

SANEAR 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO N.º 12/2023 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE 

RONDONÓPOLIS TEREZINHA SILVA DE SOUZA, Autarquia Municipal, 

localizada a Rua Jose de Alencar, nº 411, torna público, através de sua Comissão 

Permanente de Licitação, que realizará às 8:00 horas do dia 14 de novembro do ano 

de 2023, a licitação referente ao objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM 

CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), 

REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE LEITO EXISTENTE NA VIA 

QUE DE ACESSO A ESTAÇÃO ELEVATÓRIA DE ESGOTO “BACIA B”, NO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, NA FORMA DE EXECUÇÃO 

INDIRETA, SOB REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, 

VINCULADO AOS PREÇOS UNITÁRIOS DA PLANILHA 

ORÇAMENTÁRIA DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES 

CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.” Os interessados poderão 

solicitar o edital a partir do dia 27/10/2023 através do e-mail: 

licitacao@sanearmt.com.br ou retirar cópia, mediante apresentação de PEN DRIVE, 

no horário das 13h30min às 16h30min, na sede do SANEAR. Maiores informações 

serão prestadas pela Comissão Permanente de Licitação pelo telefone (66) 3410-0441.  

 

 

Rondonópolis - MT, 25 de outubro de 2023 

  

                                              

 

                                                                        Maria das Graças C. Assunção  

                                                        Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:licitacao@sanearmt.com.br


 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

30 
 

SERVSAÚDE 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO 

 

 

A diretora executiva do SERV SAUDE – Instituto de assistência a saúde dos 

servidores públicos municipais de Rondonópolis, estado de Mato grosso, em 

conformidade com o inciso VI, art. 43 da lei 8.666/93 e alterações posteriores 

HOMOLOGA e ADJUDICA o processo de EDITAL DE CREDENCIAMENTO/ 

INEXIGIBILIDADE  01/2023. 

 Sendo aptas para credenciamento e posterior contratação até o momento as 

seguintes pessoas jurídicas: 

 

NUCLEO DE UROLOGIA AVANÇADA S/S CNPJ Nº 15.459.310/0001-

46, para prestação de serviços médicos na especialidade de urologista: consultas, 

exames e procedimentos. Código TCE MT 0004676, item 39. Valor Global do 

contrato: R$ 100.000,00.  

 

EURIVAL S BORGES E CIA LTDA CNPJ Nº 86.822.004/0001-70, para 

prestação de serviços médicos na especialidade de cardiologia: consultas e exames. 

Código TCE MT 0004216, item 27. Valor global do contrato R$ 50.000,00. 

 

RUTE SILVA CHAVES BARRETOS PSICOLOGA CNPJ Nº 

39.344.935/0001-20, para prestação de serviços na especialidade de psicologia com 

especialidade de neuropsicologia e psicopedagogia:  consulta e sessões. Código TCE 

MT 0004457, item 768. Valor Global do contrato R$ 30.000,00. 

 

 

                           

Rondonópolis – MT 25 de outubro de 2023. 

 

_____________________________________ 

Rozalina Carvalho Gomes Ruiz 

Diretora Executiva do Serv Saúde 

Portaria 29.505 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

31 
 

SERVSAÚDE 
 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO – SERV SAÚDE 

 

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 19/2020 DE 13 DE ABRIL 

DE 2020, QUE ENTRE SI CELEBRAM O INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA Á SAÚDE DOS 

SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS-SERV SAÚDE E A F SERVIÇOS 

MÉDICOS SS. 

 

CONTRATADO A F SERVIÇOS MÉDICOS SS. 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – ALTERA-SE A CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DO PRAZO – O 

TÉRMINO DESTE CONTRATO SERÁ EM 13/04/2024. 

 

CLAUSULA SEGUNDA - AS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DO CONTRATO PRIMITIVO 

PERMANECEM INALTERADAS E RATIFICADAS NESTE INSTRUMENTO.  

 

     Rondonópolis, 12 de 

abril de 2023. 

 

 
ROZALINA CARVALHO G. RUIZ         MARCOS PAULO MODESTO 

        DIRETORA EXECUTIVA                       ASSESSOR JURÍDICO  OAB 15.220 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

32 
 

SERVSAÚDE 
 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO – SERV SAÚDE 

 

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 029/2020 DE 04 DE 

MAIO DE 2020, QUE ENTRE SI CELEBRAM O INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA Á SAÚDE DOS 

SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS-SERV SAÚDE E ALEXANDRE 

LOVERDE FALCÃO - ME. 

 

CONTRATADO ALEXANDRE LOVERDE FALCÃO - ME. 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA CLÁUSULA NONA DO INSTRUMENTO PRIMITIVO,  ALTERÁ-SE O 

ANEXO-I 

 

CLÁUSULA SEGUNDA– ALTERA-SE A CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DO PRAZO – O 

TÉRMINO DESTE CONTRATO SERÁ EM 04/05/2024. 

 

CLAUSULA TERCEIRA - AS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DO CONTRATO PRIMITIVO 

PERMANECEM INALTERADAS E RATIFICADAS NESTE INSTRUMENTO.  

     Rondonópolis, 17 de 

abril de 2023. 

 

 
ROZALINA CARVALHO G. RUIZ         MARCOS PAULO MODESTO 

        DIRETORA EXECUTIVA                       ASSESSOR JURÍDICO  OAB 15.220 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

33 
 

SERVSAÚDE 
 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO – SERV SAÚDE 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 012/2021 DE 30 DE 

ABRIL DE 2021, QUE ENTRE SI CELEBRAM O INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA Á SAÚDE DOS 

SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS-SERV SAÚDE E CARDIORITMO 

SERVIÇOS DE ELETROFISIOLOGIA CARDÍACA INVASIVA DE MATO GROSSO LTDA. 

 

CONTRATADO CARDIORITMO SERVIÇOS DE ELETROFISIOLOGIA CARDÍACA INVASIVA DE 

MATO GROSSO LTDA. 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – ALTERA-SE A CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DO PRAZO – O 

TÉRMINO DESTE CONTRATO SERÁ EM 30/04/2024 

 

CLAUSULA SEGUNDA - AS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DO CONTRATO PRIMITIVO 

PERMANECEM INALTERADAS E RATIFICADAS NESTE INSTRUMENTO.  

     Rondonópolis, 28 de 

abril de 2023. 
 

 

ROZALINA CARVALHO G. RUIZ         MARCOS PAULO MODESTO 

        DIRETORA EXECUTIVA                       ASSESSOR JURÍDICO  OAB 15.220 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

34 
 

SERVSAÚDE 
 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO – SERV SAÚDE 

 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 011/2021 DE 19 DE ABRIL DE 2021, QUE 

ENTRE SI CELEBRAM O INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA Á SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS-SERV SAÚDE E CARMED EMERGÊNCIAS MÉDICAS EIRELI 

EPP. 

 

CONTRATADO CARMED EMERGÊNCIAS MÉDICAS EIRELI EPP. 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – ALTERA-SE A CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DO PRAZO – O 

TÉRMINO DESTE CONTRATO SERÁ EM 19/04/2024 

 

CLAUSULA SEGUNDA - AS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DO CONTRATO PRIMITIVO 

PERMANECEM INALTERADAS E RATIFICADAS NESTE INSTRUMENTO 

 

E POR ESTAREM DE COMUM ACORDO AS PARTES ASSINAM O PRESENTE TERMO ADITIVO EM 

(02) DUAS VIAS DE IGUAL TEOR E FORMA, PARA QUE PRODUZA OS EFEITOS LEGAIS. 

     Rondonópolis, 18 de 

abil de 2023. 

 
 

ROZALINA CARVALHO G. RUIZ         MARCOS PAULO MODESTO 

        DIRETORA EXECUTIVA                       ASSESSOR JURÍDICO  OAB 15.220 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

35 
 

SERVSAÚDE 
 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO – SERV SAÚDE 

 

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 020/2020 DE 13 DE ABRIL DE 2020, QUE 

ENTRE SI CELEBRAM O INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA Á SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS-SERV SAÚDE E CILIO CESAR DA SILVA. 

 

CONTRATADO CILIO CESAR DA SILVA. 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – ALTERA-SE A CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DO PRAZO – O 

TÉRMINO DESTE CONTRATO SERÁ EM 13/04/2024. 

 

CLAUSULA SEGUNDA – DA CLÁUSULA NONA DO INSTRUMENTO PRIMITIVO,  ALTERÁ-SE O 

ANEXO-I. 

 

CLAUSULA TERCEIRA - AS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DO CONTRATO PRIMITIVO 

PERMANECEM INALTERADAS E RATIFICADAS NESTE INSTRUMENTO.  

 

     Rondonópolis, 10 de 

abril de 2023. 

 

 
ROZALINA CARVALHO G. RUIZ         MARCOS PAULO MODESTO 

        DIRETORA EXECUTIVA                       ASSESSOR JURÍDICO  OAB 15.220 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

36 
 

SERVSAÚDE 
 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO – SERV SAÚDE 

 

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 18/2020 DE 13 DE ABRIL DE 2020, QUE 

ENTRE SI CELEBRAM O INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA Á SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS-SERV SAÚDE E EDSON LUIZ MIYAHIRA – DREL 

ATIVIDADES MEDICAS LTDA 

 

CONTRATADO EDSON LUIZ MIYAHIRA – DREL ATIVIDADES MEDICAS LTDA  

CLÁUSULA PRIMEIRA – ALTERA-SE A CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DO PRAZO – O 

TÉRMINO DESTE CONTRATO SERÁ EM 13/04/2024. 

 

CLAUSULA SEGUNDA - AS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DO CONTRATO PRIMITIVO 

PERMANECEM INALTERADAS E RATIFICADAS NESTE INSTRUMENTO.  

 

     Rondonópolis, 12 de 

abril de 2023. 

 
 

ROZALINA CARVALHO G. RUIZ         MARCOS PAULO MODESTO 

        DIRETORA EXECUTIVA                       ASSESSOR JURÍDICO  OAB 15.220 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

37 
 

SERVSAÚDE 
 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO – SERV SAÚDE 

 

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 0212020 DE 13 DE ABRIL DE 2020, QUE 

ENTRE SI CELEBRAM O INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA Á SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS-SERV SAÚDE E HISTO DIAGNOSTICO EM PATOLOGIA 

CIRURGICA. 

 

CONTRATADO HISTO DIAGNOSTICO EM PATOLOGIA CIRURGICA. 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA –  ALTERA-SE A CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DO PRAZO – O 

TÉRMINO DESTE CONTRATO SERÁ EM 13/04/2024. 

 

CLAUSULA TERCEIRA - AS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DO CONTRATO PRIMITIVO 

PERMANECEM INALTERADAS E RATIFICADAS NESTE INSTRUMENTO.  

 

E POR ESTAREM DE COMUM ACORDO AS PARTES ASSINAM O PRESENTE TERMO ADITIVO EM 

(02) DUAS VIAS DE IGUAL TEOR E FORMA, PARA QUE PRODUZA OS EFEITOS LEGAIS. 

 

     Rondonópolis, 12 de 

abril de 2023. 

 
 

ROZALINA CARVALHO G. RUIZ         MARCOS PAULO MODESTO 

        DIRETORA EXECUTIVA                       ASSESSOR JURÍDICO  OAB 15.220 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

38 
 

SERVSAÚDE 
 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO – SERV SAÚDE 

 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 006/2021 DE 18 DE 

MARÇO DE 2021, QUE ENTRE SI CELEBRAM O INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA Á SAÚDE DOS 

SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS-SERV SAÚDE E JANAINNA 

FERNANDA DA SILVA SOUZA CASTRO. 

 

CONTRATADO JANAINNA FERNANDA DA SILVA SOUZA CASTRO. 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA CLÁUSULA NONA DO INSTRUMENTO PRIMITIVO,  ALTERÁ-SE O 

ANEXO-I. 

 

CLAUSULA SEGUNDA - AS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DO CONTRATO PRIMITIVO 

PERMANECEM INALTERADAS E RATIFICADAS NESTE INSTRUMENTO.  

 

E POR ESTAREM DE COMUM ACORDO AS PARTES ASSINAM O PRESENTE TERMO ADITIVO EM 

(02) DUAS VIAS DE IGUAL TEOR E FORMA, PARA QUE PRODUZA OS EFEITOS LEGAIS. 

 

     Rondonópolis, 17 de 

abril de 2023. 

 
 

ROZALINA CARVALHO G. RUIZ         MARCOS PAULO MODESTO 

        DIRETORA EXECUTIVA                       ASSESSOR JURÍDICO  OAB 15.220 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

39 
 

SERVSAÚDE 
 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO – SERV SAÚDE 

 

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 053/2020 DE 06 DE JULHO DE 2020, QUE 

ENTRE SI CELEBRAM O INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA Á SAÚDE DOS 52SERVIDORES 

PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS-SERV SAÚDE E JOSE ARTURO LLOBET 

MALALA. 

 

CONTRATADO JOSE ARTURO LLOBET MALALA. 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA CLÁUSULA NONA DO INSTRUMENTO PRIMITIVO,  ALTERÁ-SE O 

ANEXO-I. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA - AS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DO CONTRATO PRIMITIVO 

PERMANECEM INALTERADAS E RATIFICADAS NESTE INSTRUMENTO.  

 

E POR ESTAREM DE COMUM ACORDO AS PARTES ASSINAM O PRESENTE TERMO ADITIVO EM 

(02) DUAS VIAS DE IGUAL TEOR E FORMA, PARA QUE PRODUZA OS EFEITOS LEGAIS. 

 

     Rondonópolis, 17 de 

abril de 2023. 

 
 

ROZALINA CARVALHO G. RUIZ         MARCOS PAULO MODESTO 

        DIRETORA EXECUTIVA                       ASSESSOR JURÍDICO  OAB 15.220 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

40 
 

SERVSAÚDE 
 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO – SERV SAÚDE 

 

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 23/2020 DE 13 DE ABRIL DE 2020, QUE 

ENTRE SI CELEBRAM O INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA Á SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS-SERV SAÚDE E M R M COSTA. 

 

CONTRATADO M R M COSTA. 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – ALTERA-SE A CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DO PRAZO – O 

TÉRMINO DESTE CONTRATO SERÁ EM 13/04/2024. 

 

CLAUSULA SEGUNDA – DA CLÁUSULA NONA DO INSTRUMENTO PRIMITIVO,  ALTERÁ-SE O 

ANEXO-I. 

 

CLAUSULA TERCEIRA - AS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DO CONTRATO PRIMITIVO 

PERMANECEM INALTERADAS E RATIFICADAS NESTE INSTRUMENTO.  

 

     Rondonópolis, 10 de 

abril de 2023. 

 

 
ROZALINA CARVALHO G. RUIZ         MARCOS PAULO MODESTO 

        DIRETORA EXECUTIVA                       ASSESSOR JURÍDICO  OAB 15.220 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

41 
 

SERVSAÚDE 
 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO – SERV SAÚDE 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 009/2021 DE 05 DE 

ABRIL DE 2021, QUE ENTRE SI CELEBRAM O INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA Á SAÚDE DOS 

SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS-SERV SAÚDE E N N CABETTE ME 

– NELIO NUNES CABETTE. 

 

CONTRATADO N N CABETTE ME – NELIO NUNES CABETTE. 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – ALTERA-SE A CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DO PRAZO – O 

TÉRMINO DESTE CONTRATO SERÁ EM 05/04/2024 

 

CLAUSULA SEGUNDA - AS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DO CONTRATO PRIMITIVO 

PERMANECEM INALTERADAS E RATIFICADAS NESTE INSTRUMENTO.  

 

     Rondonópolis, 04 de 

abril de 2023. 

 

 
ROZALINA CARVALHO G. RUIZ         MARCOS PAULO MODESTO 

        DIRETORA EXECUTIVA                       ASSESSOR JURÍDICO  OAB 15.220 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

42 
 

SERVSAÚDE 
 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO – SERV SAÚDE 

 

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 039/2018 DE 12 DE 

JULHO DE 2018, QUE ENTRE SI CELEBRAM O INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA Á SAÚDE DOS 

SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS-SERV SAÚDE E NÚCLEO DE 

UROLOGIA AVANÇADA S/S. 

 

CONTRATADO NÚCLEO DE UROLOGIA AVANÇADA S/S. 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – ALTERA-SE A CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DO PRAZO – O TÉRMINO 

DESTE CONTRATO PARA 12/07/2024 

CLÁUSULA SEGUNDA – ALTERA-SE A CLÁUSULA NONA – DA REMUNERAÇÃO – ANEXO I 

CLÁUSULA TERCEIRA - AS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DO CONTRATO PRIMITIVO 

PERMANECEM INALTERADAS E RATIFICADAS NESTE INSTRUMENTO. 

     Rondonópolis, 10 de 

abril de 2023. 

 
 

ROZALINA CARVALHO G. RUIZ         MARCOS PAULO MODESTO 

        DIRETORA EXECUTIVA                       ASSESSOR JURÍDICO  OAB 15.220 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

43 
 

SERVSAÚDE 
 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO – SERV SAÚDE 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N°059/2022 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2022, QUE 

ENTRE SI CELEBRAM O INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA Á SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS - SERVSAÚDE E V. W DE ALMEIDA NASCIMENTO – MAISPREVI 

ASSESSORIA E CONSULTORIA 

CONTRATADO V. W DE ALMEIDA NASCIMENTO – MAISPREVI ASSESSORIA E CONSULTORIA 

 

1.0 - CLÁUSULA SEGUNDA – OBJETIVO: 

 

2.1. ESTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETIVO: ALTERAR À CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR DO 

CONTRATO. 

 

EM DECORRÊNCIA DAS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS FORMALIZADA POR ESTE INSTRUMENTO, O 

PREÇO MENSAL DOS SERVIÇOS PASSA DE 2.000,00 (DOIS MIL REAIS) PARA 2.666,67 (DOIS MIL 

SEISCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS), O QUAL REPRESENTA UM 

ACRÉSCIMO DE 25,00% EM RELAÇÃO SOBRE O VALOR DO CONTRATO VIGENTE ANTES DO TERMO 

ADITIVO. 

 

2.0 - CLÁUSULA TERCEIRA – DO FUNDAMENTO 

  

3.1. ESTE INSTRUMENTO CONTRATUAL FUNDAMENTA-SE COM BASE NO ART. 65, § 1º. ADEMAIS, 

OUTROS DISPOSITIVOS DESTA LEI, RESPEITANDO AS ALTERAÇÕES APRESENTADA PELAS LEIS 

FEDERAIS POSTERIORES. 

 

4.0 - CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO 

 

4.1. EM TUDO MAIS, FICAM PERFEITAMENTE RATIFICADAS AS DISPOSIÇÕES DO CONTRATO Nº 

059/2022, A QUAL SE INTEGRA ESTE TERMO ADITIVO. 

 

     Rondonópolis, 05 de 

abril de 2023. 

 

 
ROZALINA CARVALHO G. RUIZ         MARCOS PAULO MODESTO 

        DIRETORA EXECUTIVA                       ASSESSOR JURÍDICO  OAB 15.220 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

44 
 

 

 

CONDOMÍNIO EDIFÍCIO RESIDENCIAL MONTE CARLO 03-2023 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLÉIA GERAL 

EXTRAORDINÁRIA 

 

  

 Por este edital, ficam convocados os senhores condôminos do CONDOMÍNIO 

EDIFÍCIO RESIDENCIAL MONTE CARLO, situado na Av. Joaquim de Oliveira nº 

808, Vila Aurora, Rondonópolis-MT, para ASSEMBLÉIA GERAL 

EXTRAORDINÁRIA, à realizar-se no dia 08 (oito) de Novembro do corrente ano 

(2023), no piso superior, às 19:15 (dezenove horas) em primeira convocação, com 

quórum de 2/3 da totalidade das frações ideais e, às 19:30 (dezenove horas e quinze 

minutos) em segunda convocação, com qualquer número de presentes, com a seguinte 

ordem do dia: 

1. Apresentação e aprovação das contas até o momento; 

2. Informações sobre o aluguel da parede traseira do prédio para propaganda; 

3. Vazamento entre os apartamentos 601 e 501; 

a. Chamada de capital para tratamento do vazamento; 

4. Informes gerais; 

5. Apreciação do pedido de renúncia do atual síndico; 

6. Eleição de uma nova sindicância e conselho consultivo. 

Os condôminos que se fizerem representar por procuração, deverão apresenta-

la no início dos trabalhos, deixando cópia da mesma com o secretário, para arquivo. 

 

Rondonópolis, 25 de Outubro de 2023. 

 

 

______________________________________ 

Max Robert Marinho 

Síndico do Edifício Monte Carlo 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

45 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

46 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

47 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

48 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

49 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

50 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

51 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

52 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

53 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

54 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

55 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

56 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

57 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

58 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

59 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

60 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

61 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

62 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

63 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

64 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

65 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

66 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

67 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

68 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

69 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

70 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

71 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

72 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

73 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

74 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

75 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

76 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

77 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

78 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

79 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

80 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

81 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

82 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

83 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

84 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

85 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

86 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

87 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

88 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

89 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

90 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

91 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

92 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

93 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

94 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

95 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

96 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

97 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

98 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

99 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

100 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

101 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

102 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

103 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

104 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

105 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

106 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

107 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

108 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

109 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

110 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

111 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

112 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.560 

Rondonópolis, 25 de outubro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

113 
 

 


		2023-10-26T18:55:56-0400
	RAQUEL DE FARIA GIANELLI:01618693190




